
 číslo smlouvy zhotovitele:  D-33051-BRA-EXT-001-01 

 číslo smlouvy objednatele: 404/2023/PO 

 

1/3 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

I. 
Smluvní strany  

1.1. Zhotovitel:  

DBD CONTROL SYSTEMS, spol. s r. o. 
Průmyslová 211, 391 37 Chotoviny – Červené Záhoří 

IČO: 42407982 

DIČ: CZ42407982 

Bankovní spojení: xxxx, číslo účtu: xxxx/xxxx 

(dále jen „zhotovitel”)  

1.2. Objednatel:  

Husitské muzeum v Táboře 
nám. Mikuláše z Husi 44 

390 01 Tábor 

IČO: 00072486 

DIČ: CZ00072486 

Bankovní spojení: 1339081/0710 (ČNB Praha) 

Zastupující: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel muzea 

Kontaktní osoba: Jiří Pražák, vedoucí Provozního oddělení  

(dále jen „objednatel”)  

II. 
Předmět smlouvy 

Dodávka a montáž záložního elektrického zdroje 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat objednateli úpravu a doplnění stávajícího 
systému PZTS dle nabídky uvedené v položkovém rozpočtu značky 

D-33051-BRA-ROZ-001-04 v objektu Staré táborské radnice – Příloha č. 1.  

 

Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat uvedený předmět smlouvy do 31. 12. 2023. 
O předání předmětu smlouvy bude sepsán montážní list. Zjistí-li objednatel vady týkající se 

druhu a jakosti díla již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí. 

2.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění plnění 

předmětu smlouvy podle čl. 2.1.  

2.3. Dodávka díla zahrnuje rovněž zajištění dopravy na adresu Husitské muzeum v Táboře-
Stará táborská radnice, Žižkovo nám. 1, 390 01 Tábor, montážní a kompletační činnosti, 

pojištění a další související práce, materiály a příslušenství. Věci, které jsou potřebné ke 

zhotovení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno jinak. 



 

2/3 

2.4. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne 

předání a převzetí díla. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla 

a úplného odstranění všech vad a nedodělků. 

III.  
Cena a platební podmínky 

3.1. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

Cena bez DPH 54 162,27 Kč 

DPH 21 % 11 374,08 Kč 

Cena vč. DPH  65 536,34 Kč 
 

Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné a úplné realizaci díla 

dle předané specifikace a soupisu prací, dodávek a služeb a dle veškerých zadávacích podmínek 

obsažených ve výzvě k podání nabídek z předmětného výběrového řízení objednatele.  

Součástí sjednané ceny jsou i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo popisu díla 

uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl 

nebo vědět mohl. Cena díla tak mj. zahrnuje náklady na dopravu, zajištění montážní, 

koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související plnění 

 

3.2. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené po řádném předání a převzetí díla 

bez vad a nedodělků. Součástí faktury bude i soupis skutečně provedených prací. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů. 

Objednatel může faktury vrátit do 7 pracovních dní od jejího doručení, pokud obsahují 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Pokud tak neučiní, má se za to, že faktura je platná. 

3.4. V souvislosti s § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále též „DPH“), ve 

znění pozdějších předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět plnění bude používán 

k ekonomické činnosti, a proto zde bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti. Pro 

účely tohoto plnění tedy objednatel poskytuje svoje DIČ. 

IV.  
Smluvní pokuty 

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý týden prodlení.  

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1, vyzve písemnou formou objednatel 

zhotovitele k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná  

strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.  

4.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše 

uvedeným jednáním vznikla.  

 



 

3/3 

V.  
Ostatní ujednání  

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po 

jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 

oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní 

ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 

a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši. V ostatním se řídí práva 

a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již 

částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění. 

5.4. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již 

při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud 

by toto porušení předvídala. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou 

inventuru a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Při dočasném nebo definitivním 

zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně 

vynaložené náklady. 

5.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně 

vyplacené ceny.  

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 

objednatel.  

5.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

v zajistí objednatel v zákonné lhůtě. 
 

 

V Chotovinách dne 7. listopadu 2023 V Táboře dne 13. 11. 2023 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

  

      

   

_______________________  _______________________ 
Josef Dušek  Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.   

ředitel a jednatel společnosti  ředitel Husitského muzea v Táboře 



Příloha č.1 k SoD_HMT-DBD ControlSystems-čp.1 PZTS-RS.xls

33051 Dne

A B Doplňkové náklady C

1 Dodávky 0,0 8 Práce přesčas 0,0 13 0,0

2 Montáž 0,0 9 Bez pevné podl. 0,0 14 0,0

3 Dodávky 0,0 10 Kulturní památka 0,0 15 0,0

4 Montáž 0,0 11 0,0 16 0,0

5 Dodávky 0,0 17 0,0

6 Montáž 0,0 18 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 0,0 12 DN (ř. 8-11) 0,0 19 0,00

20 HZS 0,0 21 0,0 22 0,00

D

23 54 162,27

24 0,15 0,00 DPH 0,00

25 0,21 54 162,27 DPH 11 374,08

26 65 356,34

E

27 0,0

28 0,0

29 0,0

Cena s DPH (ř. 23-25)

Zhotovitel

Úprava stávajícího systému PZTS dle specifikace materiálu.

Projektant

Objednavatel
Datum a podpis

Datum a podpis

Razítko

Přípočty a odpočty

Dodávky objednavatele

Klouzavá doložka

Zvýhodnění + -

Součet 7, 12, 19-22

Celkové náklady

Datum a podpis

Poznámky

Razítko

Razítko

NUS z rozpočtu

NUS (ř. 13-18)

Ostatní náklady

JKSO

EČO

Místo

Rozpočtové náklady v Kč

31.10.2023Zpracoval

HSV

PSV

"M"

Základní rozpočtové náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Lešení

Projektová dokument.

Náklady na umístění stavby

Předávací dokument.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Rekonstrukce čp. 1Název stavby

Název objektu

Tábor

DIČIČ

Název části PZTS

Brázdil Miroslav, Ing.

Objednatel

Projektant

Číslo projektu

Zhotovitel 42407982 CZ42407982DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.

DBD CONTROL SYSTEMS, spol. s r.o.  1/1



Příloha č.1 k SoD_HMT-DBD ControlSystems-čp.1 PZTS-RS.xls

REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Rekonstrukce čp. 1

Objekt: 0 Zpracoval:

Část: PZTS

Objednatel: 0 Datum:

Zhotovitel: DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.

P.Č.
Kód 

položky
Popis Dodávka Montáž Cena celkem

1 2 3 4 5 6

Zařízení MaR
Služby

Celkem bez DPH:

Brázdil Miroslav, Ing.

31.10.2023

DBD CONTROL SYSTEMS, spol. s r.o.  2/1



Příloha č.1 k SoD_HMT-DBD ControlSystems-čp.1 PZTS-RS.xls

ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce čp. 1
Objekt: 0 Zpracoval:
Část: PZTS
Objednatel: 0 Datum:
Zhotovitel: DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o.

Cena Celkem Cena Celkem
Kč/ks Kč Kč/ks Kč Kč

Zařízení MaR
G8P Koncentrátor v plastovém krytu pro 8 zón se 4 PGM výstupy Honeywell ks 4

RKZ18S Propojovací krabice,16+2 šroubovací svorky do krabice KU68 Asita ks 8
FG1625TAS Detektor tříštění skla s dosahem až 7,6m i pro skla s fóliemi Honeywell ks 9

IS312B PIR detektor s držákem, vějíř 12 x 17m, volitelná PET do 36kg a pohled 
pod sebe

Honeywell ks 6

Služby
Konfigurace ústředny PZTS MaR kpl 1
Funkční zkoušky, uvedení do provozu MaR kpl 1
Vyhotovení dokumentace skutečného stavu, návodu pro obsluhu MaR kpl 1

31.10.2023

Brázdil Miroslav, Ing.

Pozice Typ Popis zařízení
výrobce / 
dodavatel

MJ Počet 
M a t e r i á l P r á c e

Celkem

DBD CONTROL SYSTEMS, spol. s r.o.  3/1


